
 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 ESTADO DE MIESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORPROCURADORIA JURÍDICA 
 

1 
 

 

DECRETO Nº 290,  DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Homologa o resultado do Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2010. 

 

       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO,  no uso das atribuições  que lhe confere 

o art. 81, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o resultado final do 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, 

 

      D E C R ET A:  

 

       Art. 1º   Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2010, objetivando a contratação temporária de servidores para atuação junto a 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme relação constante do Anexo Único 

deste decreto. 

 

       Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 03 de fevereiro. 82º da Emancipação Político-

Administrativa. 

 

 

 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 ESTADO DE MIESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORPROCURADORIA JURÍDICA 
 

2 
 

 

Anexo Único 
( a que se refere o art. 1º) 

 
MONITOR  

 

INSCRIÇ
ÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃ
O 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

77 Natalia Oliveira V. 
Meirelles 

90 1º XX 

25 Maria Aux. L.A. Monteiro 80 2º Item 9.1, a, do Edital 

        29 Raquel Meireles de S. 
Silva 

80 3º Item 9.1, a, do Edital 

11 Suely Peixoto Ribeiro 
Brasil 

80 4º Item 9.1, a,b, do 
Edital 

16 Juliana Andrade da Silva 80 5º Item 9.1, a, do Edital 

76 Ariane de Almeida 
Machado 

80 6º Item 9.1, a, do Edital 

73 Regilene Maria C. Lacerda 80 7º Item 9.1, b, do Edital 

86 Raquel Aguiar da Silva 80 8º Item 9.1, b, do Edital 

12 Alexandra Andrade 
Duarte 

70 9º Item 9.1, b, do Edital 

04 Kessia de Souza G. 
Oliveira 

70 10º Item 9.1, a, do Edital 

15 Ana Cristina Oliveira Lau 70 11 Item 9.1, a, do Edital 

85 Castorina Ruback L. Silva 70 12 XX 

19 Vanessa Costa Silva Neto 60 13 Item 9.1, a. do Edital 

103 Marcione Silva dos 
Santos 

60 14 XX 

52 Maristela Santoro 50 15 Item 9.1, b, do Edital 

98 Regina Rocha L. C. 
Barbosa 

50 16 Item 9.1, b. do Edital 

91 Monia Juliene Pereira 
Pinto 

50 17 XX 

61 Viviane da Silva Viana 40 Desclassifica
do 

XX 

35 Janaina Santos da S. 
Carvalho 

40 Desclassifica
do 

XX 

24 Mariléa Domingues 
Vicente 

40 Desclassifica
do 

XX 

67 Escarletty Emilly Ferreira 30 Desclassifica
do 

XX 

44 Alexandra F. do Carmo 30 Desclassifica
do 

XX 

42 Wilma Lucia Vieira Rufino 30 Desclassifica
do 

XX 

117 Marcio Heleno Andrade 
Lima 

30 Desclassifica
do 

XX 

60 Claudia Laurindo da Silva 20 Desclassifica
do 

XX 

46 Andreia Pereira da Silva 10 Desclassifica
do 

XX 

75 Marcelo dos Santos Brito Ausente Desclassifica
do 

XX 



 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 ESTADO DE MIESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORPROCURADORIA JURÍDICA 
 

3 
 

 

 
PROFESSOR I 

 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

47 Daniela da Rocha 
Fineza 

90 1º XX 

09 Karina Ferreira V. da 
Silva 

80 2º Item 9.1, a, do 
Edital 

123 Isabela Araújo Melo 
Aguiar 

80 3º Item 9.1, a, do 
Edital 

01 Amanda da Silva S. 
Lima 

80 4º Item 9.1, a, do 
Edital 

27 Rita de Cassia M. B. 
Vianna 

80 5° Item 9.1, a, do 
Edital 

62 Geuzilane Duarte 
Lamim 

80 6º Item 9.1, b, do 
Edital 

54 Juliana de Araújo M. 
Sampaio 

80 7° Item 9.1, b, do 
Edital 

125 Giane Mello Andries 80 8º XX 

28 Marcilene Pereira 
Titoneli 

70 9º Item 9.1, a, do 
Edital 

22 Ana Paula Castro 
Polito 

70 10º XX 

116 Katiane Olivia Silva de 
Souza 

60 11 Item 9.1, b, do 
Edital 

65 Josiane S. F. Simões 60 12 XX 

05 Jacira Maria Araújo 50 13 Item 9.1, a, do 
Edital 

99 Tatiane Rodrigues 
Ferreira 

50 14 XX 

02 Silvana Maria R. de 
Oliveira 

40 Desclassificado XX 

68 Oziane da Rocha 
Fineza 

40 Desclassificado XX 

89 Lucimara Ferreira 
Neto 

40 Desclassificado XX 

126 Andresa de Souza 
Faustino 

40 Desclassificado XX 

57 Elisangela Aparecida 
de Souza 

30 Desclassificado XX 

124 Lucíola Brito da Costa 30 Desclassificado XX 

121 Claudia Daniela S. 
Stevanim 

20 Desclassificado XX 

94 Beatriz Barros da Silva 20 Desclassificado XX 

79 Aline Bastos Gomes 
Rosa 

Ausente Desclassificado XX 

 
PROFESSOR II- GEOGRAFIA 

 

INSCRIÇÃO NOME DO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 

33 Neuma Lucia Neto Ausente Desclassifica
do 

XX 



 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 ESTADO DE MIESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORPROCURADORIA JURÍDICA 
 

4 
 

 

CANDIDATO DESEMPATE 

31 Silvana Marcia L. L. 
Titoneli 

60 1º Item 9.1, a, do 
Edital 

80 Raí José Maciel da 
Silva 

60 2º XX 

64 Juliana da Silva 
Rodrigues 

50 3º Item 9.1, a, do 
Edital 

88 Bruno Caldas Germelo 50 4º XX 

93 Carlos Cosine Bedim 40 Desclassificado XX 

 
 

PROFESSOR II – CIÊNCIAS 
 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

06 Tatiane Nunes R. 
Duarte 

80 1º XX 

36 Thaís Conceição 
Custódio 

70 2° XX 

 
PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

03 Anderson Lima Arleu 70 1º Item 9.1, a, do 
Edital 

37 Glauber Lopes F. Lima 70 2° XX 

21 Gil Carlos Ferreira 
Araújo 

50 3° Item 9.1, a, do 
Edital 

92 Camila Gonçalves 
Tozo 

50 4º Item 9.1, b, do 
Edital 

118 Enrico Pastore 50 5º XX 

58 Jannes Maura Silva 20 Desclassificado XX 

 
 

PROFESSOR II – HISTÓRIA 
 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

20 Marlene Luiz da Silva 50 1º XX 

07 Eduardo de Oliveira 
Homem 

40 Desclassificado XX 

 
 

PROFESSOR II – INFORMÁTICA 
 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

59 Juliana Martins 
Foutora 

50 1º XX 

10 Marcus Martins S. 
Dorigo 

30 Desclassificado XX 

50 Rafaela Marchito ------- Ausente XX 



 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 ESTADO DE MIESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORPROCURADORIA JURÍDICA 
 

5 
 

 

Delgado 

 
 

PROFESSOR II – ARTES 
 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

 José Francisco R. dos 
Santos 

20 Desclassificado XX 

 
 

PEDAGOGO 
 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

39 Fabiana Gouvea 
Fontes 

70 1º XX 

26 Rosilaine Gallitteres 
Martins 

60 2º XX 

43 Marcos Paulo Botelho 
Borges 

50 3º Item 9.1, b, do 
Edital 

74 Carolina Ferrari C. 
Machado 

50 4º XX 

66 Patricia Gonçalves de 
Oliveira 

40 Desclassificado XX 

84 Marcia Regina B. 
Vieira 

40 Desclassificado XX 

87 Taís Guedes Tomás 
Pires 

40 Desclassificado XX 

104 Maynara Santiago 
Busato 

40 Desclassificado XX 

51 Leticia Almeida 
Vasconcellos 

20 Desclassificado XX 

63 Criscie Cabral Furtado 20 Desclassificado XX 

109 Taline Horta Roque 20 Desclassificado XX 

38 Glausimeire F. de 
Almeida 

10 Desclassificado XX 

83 Tânia Aparecida A. 
Felix 

---- Ausente XX 

 
NUTRICIONISTA 

 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

115 Monike Silveira 
Simões 

80 1º XX 

127 Thainara Silva Martins 60 2° XX 

108 Lara Coutinho de 
Souza 

50 3º Item 9.1, b, do 
Edital 

111 Mileydes Gomes 50 4º XX 

110 Larissa Ferreira 
Marinho 

30 Desclassificado XX 

82 Natalia Z. Lacerda 30 Desclassificado XX 



 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 ESTADO DE MIESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORPROCURADORIA JURÍDICA 
 

6 
 

 

 Yasmim Cristiano 
Tony 

30 Desclassificado XX 

 
MOTORISTA 

 

INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

48 Daniel Luiz Marinho 100 1º XX 

32 Jardel Sadraque R. 
Simões 

80 2º XX 

23 Mauricio G. Titoneli 60 3º Item 9.1, a, do 
Edital 

41 Gilmar Frederico 
Gonçalves 

60 4º XX 

30 Mario Beto da Silva 50 5º Item 9.1, a, do 
Edital 

105 Marcelo Castro Reiff 50 6º XX 

13 Vanderlei da Silva 
Vianna 

20 Desclassificado XX 

101 Agostinho de Souza 20 Desclassificado XX 

 
SERVENTE ESCOLAR 

 

INSCRIÇ
ÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃ
O 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

95 Jaciane Ferreira B. de 
Melo 

100 1º XX 

18 Maria Aparecida S. 
Brasiline 

90 2º Item 9.1, a, do Edital 

56 Margareti Souza Rosa 90 3º Item 9.1, a, do Edital 

34 Silviana Bento de Araujo 90 4º Item 9.1, a, do Edital 

113 Helen Timoteo 90 5º XX 

81 Gilmara Barbosa Vargas 80 6º Item 9.1, a, do Edital 

53 Alair Elias Santoro 80 7º Item 9.1, b, do Edital 

45 Adelina Carpinete Ferreira 80 8º XX 

100 Caio da Silva Leite 60 9º Item 9.1, a, do Edital 

112 Barbara Priscila P. 
Andrade 

60 10 Item 9.1, b, do Edital 

55 Natalia Rocha Silva 60 11 Item 9.1, b, do Edital 

107 Fernanda Borges da Silva 60 12 XX 

71 Valderez Cunha A. Rocha 50 13 Item 9.1, b, do Edital 

78 Regina Andrade Borges 50 14 Item 9.1, b, do Edital 

106 Mariza da Silva N. da 
Fonseca 

50 15 Item 9.1, b, do Edital 

72 Ariadne P. de R. Oliveira 50 16 Item 9.1, b, do Edital 

122 Janaina André N. Timoteo 50 17 Item 9.1, b, do Edital 

97 Mila Alves de Oliveira 50 18 Item 9.1, b, do Edital 

96 Jessica Mattos de Oliveira 50 19 XX 

114 France Natalia Oliveira 40 Desclassifica
do 

XX 

14 Igor Lopes Ferreira 40 Desclassifica
do 

XX 



 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 ESTADO DE MIESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORPROCURADORIA JURÍDICA 
 

7 
 

 

 
 
 
 

 

17 Maria de Fatima A. 
Moraes 

40 Desclassifica
do 

XX 

40 Renata de Freitas Meira 40 Desclassifica
do 

XX 

49 Maria Amélia O. da Silva 40 Desclassifica
do 

XX 

90 Veridiane Arruda Lomba 40 Desclassifica
do 

XX 

70 Marissol Passos 40 Desclassifica
do 

XX 

102 Maiara Alves de Oliveira 30 Desclassifica
do 

XX 

69 Lilia Vieira da Silva 10 Desclassifica
do 

XX 


